

Wpł  
26.02.2015  
Burm

Robert Stęmpinski

A Radca  


Chmielinko 24.02.2015r

979/2015  
URZĄD MIASTA I GMINY  
64-310 Lwówek, ul. Ratuszowa 2  
WPLYNEŁO

Radny MiG Lwówek

25 LUT. 2015

Sołtys m.Chmielinko

Nr \_\_\_\_\_ Znak \_\_\_\_\_

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Lwówek

nr 3/2015

### Interpelacja

Działając na podstawie przysługujących mi uprawnień zgodnie ze statutem, na Pana ręce składam niniejszą interpelację pisemną wnosząc jednocześnie o jej odczytanie i udzielenie odpowiedzi przez organ wykonawczy tj. Burmistrza MiG Lwówek na najbliższej sesji Rady MiG Lwówek tj. 26.02.2015r w tym także odpowiedzi pisemnej w terminie określonym prawem:

W dniu 28.01.2015r Burmistrz MiG Lwówek na „tzw. zebraniu wiejskim” publicznie podał informację, że Urząd Gminy będzie partycypował w naprawie drogi gminnej wiodącej do śmietnika obsługiwanej przez firmę „ALKOM” i użytkowanej głównie tę firmę oraz firmy „BARTEX” oraz „BAŁELEK”. Informację tę potwierdził na zebraniu Rady MiG Lwówek 20.02.2015r;

W związku z tym w ramach interpelacji proszę o odpowiedzi na n/w pytania:

-czy Rada MiG Lwówek podejmowała decyzję w tej sprawie lub została powiadomiona o planach Burmistrza w sprawie udziału w naprawie tej drogi;  
jakie dochody wpłynęły na konto Urzędu Gminy w 2014r ze strony w/w firm i czy wpływy te uzasadniają udział UG w naprawie wspomnianej drogi;

-w jaki sposób i czy w ogóle jest monitorowana przez UG ilość i rodzaj śmieci wywożonych przez firmę „ALKOM” oraz zagrożenia dla środowiska z tego powodu;

-w jaki sposób i czy w ogóle jest nadzorowany i monitorowany przez UG wywóz zanieczyszczeń ciekłych przez firmę „BARTEX” na pola wokół Chmielinka i czy są jakiegokolwiek wpływy z tego tytułu na konto UG;

-jakie działania podejmował UG aby ścieki wylwane przez firmę „BARTEX” na pola pod Chmielinkiem były zlewane w gminnej oczyszczalni ścieków i jakie potencjalne wpływy na konto UG można szacować z tego tytułu; - odpowiedź IV sesja

- jakie szacunkowe wpływy na konto UG mają wystąpić po ewentualnym otwarciu następnej żwirowni obok Chmielinka (kier.Chraplewo);

-jakie były wpływy środków na konto UG za ostatnie lata z już otwartych i czynnych żwirowni i jak się one mają do remontu drogi Posadowo –Pakosław znacząco zniszczonej przez samochodowy transport pozyskanego żwiru;

Niniejszą interpelację składam na wniosek mieszkańców Chmielinka.

Z poważaniem .....Stępiński.....

SOLTYS  
wsi Chmielinko  
Robert Stępiński

W części odpowiedzi  
26.03.2015 - IV sesja

Beu

Lwówek, dnia 11 lutego 2015 r.

BRM.0003.3.2015

**ODPOWIEDŹ NA INTERPELACJĘ MIĘDZYSESYJNĄ, ZGŁOSZONĄ PRZEZ  
RADNEGO ROBERTA STĘPINSKIEGO**

Treść interpelacji: - zgodnie z pismem z dnia 24 lutego 2015 r., data wpływu: 25 lutego 2015 r. nr dziennika podawczego: 979/2015.

Odpowiedź:

Odpowiadając na zadane w interpelacji pytania, wyjaśniam:

- 1) Rada Miejska w Lwówku nie podejmowała jeszcze żadnej decyzji w sprawie remontu przedmiotowej drogi. Problem wstępnie zarysowany był chociażby podczas wspólnego posiedzenia radnych Rady Miejskiej w Lwówku, w dniu 20 lutego 2015 r. Przypominam, że jest to droga publiczna, która w przyszłości może stanowić południową obwodnicę Lwówka. Jej remont jest bardzo oczekiwany przez mieszkańców sołectwa Józefowo. Tą drogą ma się odbywać transport samochodów ciężarowych do przedsiębiorstwa ALKOM. W ten sposób zlikwidowany będzie uciążliwy ruch dużych samochodów przez Józefowo. Obecnie prowadzone są wstępne rozmowy z podmiotami, które byłyby zainteresowane w partycypowaniu w środkach na ewentualny remont ww. drogi. Wśród zainteresowanych jest Firma ALKOM, Pan Grzegorz Bartol oraz Pan Mieczysław Bąbelek. Jeśli wspomniane podmioty zgodzą się wesprzeć finansowo inwestycję i przekazać na jej cel po ¼ wartości inwestycji, wówczas Burmistrz Miasta i Gminy Lwówek zwróci się do Rady Miejskiej z wnioskiem o dokonanie stosownych zmian w Uchwale budżetowej na 2015 r. Jeśli Rada zaakceptuje przedłożoną propozycję, zostaną podpisane odpowiednie porozumienia i dojdzie do remontu drogi. Jeśli Rada odrzuci propozycję - prace nie zostaną wykonane. Droga pozostanie w takim stanie jak obecnie. Mam nadzieję, że powyższe wyjaśnienia w sposób wystarczający tłumaczą dlaczego nie należy rozpatrywać, czy środki wpływające na konto gminy ze strony jakichkolwiek podmiotów uzasadniają udział Gminy w naprawie wspomnianej drogi. Odpowiadając jednak na dalszą część pytania wyjaśniam, że w 2014 r., na konto Gminy ze strony ww. podmiotów wpływały opłaty i podatki lokalne. Ze względu na obowiązek zachowania tajemnicy skarbowej, nie ma możliwości ujawnienia ich wysokości osobom, które nie są uprawnione do wglądu w ww. dokumenty;
- 2) Urząd Miasta i Gminy nie jest organem odpowiedzialnym za monitorowanie działalności firm zajmujących się zbieraniem i przetwarzaniem śmieci. 3 lutego 2014 r. Starostwo Powiatowe w Nowym Tomysłu pismem znak RŚ.6233.2.2014 zwróciło się do Urzędu z zapytaniem, czy zbierane selektywnie odpady komunalne w okresie od stycznia do czerwca 2013 r. mogły zostać przekazane do instalacji znajdującej się w Józefowie i czy trafiły tam po 1 lipca 2013 r. Odpowiedzi Burmistrz udzielił pismem znak: RG.6232.12.2014.KK, z dnia 06.02.2014 r., w którym poinformował że odpady z terenu miasta i gminy Lwówek nie były kierowane do instalacji w Józefowie. Z informacji jakie posiadaliśmy wskazaliśmy że odpady

przekazywane do instalacji w Józefowie, są transportowane przez firmę Dombud z Nowego Tomyśla. Następnie, Burmistrz zwrócił się do tej firmy o udzielenie wyjaśnień, jakie odpady, o jakim kodzie i w jakie ilości zostały oddane do instalacji w Józefowie. Odpowiedzi na powyższe zapytania otrzymaliśmy w dniu 18.02.2015 r. Dombud poinformował, że transport odpadów do Józefowa, nie dotyczy odpadów komunalnych pochodzących z terenu miasta i gminy Lwówek. Treść zawartych umów z instalacjami (wymienionymi w PGO dla woj. wlkp.) jest poufna, stanowi tajemnicę handlową i dotyczy tylko stron umowy. Wobec powyższego odmówiono przekazania ich treści. Potwierdzono natomiast, że cyt. „...ze względów logistycznych i ekonomiki transportu firmy te prowadzą działalność na terenie gminy Lwówek”.

Od tego czasu nie przeprowadzono kontroli w zakresie gospodarowania odpadami przez firmę ALKOM. Firma Dombud zaprzestała też zwożenia odpadów komunalnych na teren zajmowany przez firmę ALKOM.

Obecnie są prowadzone postępowania dot. uzyskania decyzji administracyjnych, m.in. decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach (UMiG Lwówek) oraz „nowego” pozwolenia na wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem wymagań przewidzianych dla zezwolenia na przetwarzanie oraz zbieranie odpadów (Marszałek Woj. Wlkp.).

- 3) W odpowiedzi na pierwsze zgłoszenie mieszkańca Chmielinka – pana Maciejewskiego, zwróciliśmy się do firmy Bartex pismem znak: RG.6232.2013.KK z dnia 02.12.2013 r., o podstawę wywożenia nieczystości płynnych na pola we wsi Chmielinko. W odpowiedzi (pismo z dnia 08.12.2014 r.) Bartex poinformował o posiadaniu decyzji znak: RŚ.6341.812012, z dnia 22 lutego 2013 r., zezwalającej na rolnicze wykorzystywanie ścieków przemysłowych biologicznie rozkładanych do nawadniania i nawożenia użytków rolnych. Powyższa decyzja jest ważna do 2023 r. Po uzyskaniu tych informacji, zwróciliśmy się do Starostwa – organu który jest odpowiedni do kontrolowania warunków określonych w w/w decyzji, o skontrolowanie tych zapisów. W odpowiedzi na powyższe pismo, Starostwo odpowiedziało, że cyt. „... zgodnie z sugestią Pana Burmistrza dokonał kontroli zapisów decyzji i stwierdza, że są one zgodne z art. 127 ust. 3, art. 128 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 145 ze zm.)”.

W dniu 17 lutego 2015 r. Pan Maciejewski złożył kolejną skargę związaną z wywozem nieczystości na pola. W piśmie prosił aby przeprowadzić kontrolę dot. prawidłowości wywozu tych nieczystości. Ponieważ organem, który wydał decyzję (na wykorzystanie rolnicze ścieków technologicznych) jest Starosta Nowotomyski, wniosek w dniu 18 lutego 2015 r. przekazano wg właściwości do Starostwa. Wnioskodawca został o tym poinformowany.

Z tytułu rolniczego wykorzystywania do nawadniania i nawożenia użytków rolnych przez firmę BARTEX - BARTOL spółka jawna, ścieków przemysłowych biologicznie rozkładanych, nie odnotowuje się żadnych wpływów na konto UG. Nie ma podstaw prawnych do pozyskiwania takich dochodów.

- 4) w wyniku nacisków ze strony pracowników Urzędu, firma BARTEX - BARTOL spółka jawna złożyła wniosek o wydanie zezwolenia na wywóz nieczystości ciekłych i transport ścieków bytowych z Zakładu w Lwówku do zlewni ścieków w ZGK Lwówek. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie. Ścieki bytowe będą dostarczane do oczyszczalni ścieków

w Lwówku. Ścieki przemysłowe są zagospodarowywane zgodnie z wyjaśnieniami zawartymi w pkt. 3 niniejszej odpowiedzi.

Gospodarka komunalna prowadzona przez gminę nie jest działalnością komercyjną, dlatego nie może być mowy o jakichkolwiek potencjalnych zyskach gminy na działalności związanej z oczyszczaniem ścieków. Stawki za ścieki corocznie kalkuluje się w ten sposób, by wydatki ze strony podmiotu zajmującego się oczyszczaniem ścieków, zostały zrównoważone opłatami za zrzut tych ścieków;

- 5) wpływy ze żwirowni uwarunkowane są ilością wydobytej przez przedsiębiorcę kopaliny oraz zadeklarowanej powierzchni, na której prowadzona jest działalność gospodarza. Od 2014 r. opłata eksploatacyjna przekazywana gminie za wydobycie 1 tony kruszywa takiego jak żwir i piasek, wynosiła 0,33 zł za 1 tonę. Stawka za m<sup>2</sup> prowadzonej działalności gospodarczej wynosiła w 2014 r. 0,82 zł., a w 2015 r. 0,85 zł.;
- 6) z tytułu wydobywania na terenie gminy Lwówek kopaliny naturalnych otrzymano łącznie następujące opłaty eksploatacyjne:
  - a) w 2011 r. - 275 057,12 zł.,
  - b) w 2012 r. - 66 765,45 zł.,
  - c) w 2013 r. - 95 861,29 zł.,
  - d) w 2014 r. - 79 473,77 zł.

Przedsiębiorcy prowadzący żwirownie w poszczególnych latach wpłacali również na konto gminy podatki lokalne. Ze względu na obowiązek zachowania tajemnicy skarbowej, nie ma jednak możliwości ujawnienia ich wysokości osobom, które nie są uprawnione do wglądu w ww. dokumenty.

Wyjaśniam również, że droga Posadowo - Pakosław jest drogą powiatową. W związku z powyższym otrzymane przez Gminę środki w żaden sposób nie mają wpływu na ewentualne remonty ww. drogi.

Zastępca BURMISTRZA  
Miasta i Gminy Lwówek

  
Maciej Piechowiak